AL ISLAM dan KEMUHAMMADIYAHAN

Al-Qur'an dan Hadist memiliki konsep bencana yang kaya makna, antara lain Musibah, Bala, Azab,
dan berbagai kata lain yang semakna.1 Salah satu contoh bencana kesehatan adalah wabah penyakit
menular (Tha'un) yang terjadi di negeri Syams pada tahun 638-639 M (17-18 H). Bencana ini
menewaskan lebih dari 30% penduduk Syams termasuk Gubernur dan para Sahabat Nabi (Muadz bin
Jabal dan Suhail bin Amr) yang ketakwaannya tidak diragukan lagi. Al-Qur'an surah Al-Baqarah (2):
155, menyebutkan bahwa bencana adalah bentuk cinta dari Allah SWT, sebagai salah satu media
introspeksi, serta merupakan peluang bagi manusia untuk menambah keimanan dan ketaqwaan.